[image: Герб]

Муниципальное образование
городское поселение Пойковский
Нефтеюганского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]19.09.2024
	                                                                                    № 661-п

пгт. Пойковский

	О сносе самовольных построек, самовольно установленных некапитальных строений (сооружений) на территории городского поселения Пойковский

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования городское поселение Пойковский Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, постановлением Администрации городского поселения Пойковский от 17.07.2017 г. № 265-п  «Об утверждении Положения об организации деятельности по сносу самовольных построек, а также самовольно установленных некапитальных строений (сооружений) на территории городского поселения Пойковский»,  на основании акта №б/н от 16.09.2024г. о выявлении самовольных построек и самовольно установленных некапитальных строений (сооружений):

1. Мордвинцеву Николаю Ивановичу в срок до 20.11.2024г снести самовольно установленное некапитальное сооружение- металлический гараж с условным номером 5/2, расположенного в кадастровом квартале 86:08:0020304 городского поселения Пойковский (ориентир: западная часть микрорайона 5).
2. Отделу по работе с имуществом в течение семи дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить:
- опубликование в порядке, установленном Уставом муниципального образования городское поселение Пойковский для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, сообщения о планируемом сносе самовольно установленного некапитального сооружения;
- размещение на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский сообщения о планируемом сносе самовольно установленного некапитального сооружения;
- размещение на информационном щите в границах земельного участка, на котором установлено некапитальное сооружение, сообщения о планируемом сносе самовольно установленного некапитального сооружения.
3. МКУ «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства городского поселения Пойковский» (В.В.Богатырев) организовать снос самовольно установленного некапитального строения, не ранее чем по истечении двух месяцев после дня размещения на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский сообщения о планируемом сносе.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы городского поселения Звереву Г.Р.

Глава городского поселения 	    	                                            И.С.Бородина

image1.png